1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2025 с. Тюхтет          № 263-р

О создании комиссии по контролю качества и приемке выполненных работ по

содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения на

территории Тюхтетского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением

администрации Тюхтетского муниципального округа от 01.09.2021 № 215-п

«Об утверждении  Порядка ремонта автомобильных дорог местного значения

на территории Тюхтетского муниципального округа», руководствуясь

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

1. Создать комиссию по контролю качества и приемке выполненных

работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения на

территории Тюхтетского муниципального округа, и утвердить её состав,

согласно приложению №1

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю качества и приемке

выполненных работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог местного

значения на территории Тюхтетского муниципального округа согласно

приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем

его официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                          О.Н. Тимофеев

https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/902070582
https://docs.cntd.ru/document/902070582
https://docs.cntd.ru/document/902070582

2

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Тюхтетского муниципального

округа от 25.04.2025 № 263-р

Состав

комиссии по контролю качества и приемке выполненных работ по содержанию и

ремонту автомобильных дорог местного значения на территории Тюхтетского

муниципального округа

Осипенко

Сергей Викторович

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа

по обеспечению жизнедеятельности, председатель

комиссии;

Мишин Константин

Владимирович

- начальник отдела жилищной политики, коммунального

хозяйства и капитального строительства администрации

Тюхтетского муниципального округа, заместитель

председателя комиссии;

Якутенок

Лариса Вячеславовна

- ведущий специалист отдела жилищной политики,

коммунального хозяйства и капитального строительства

администрации Тюхтетского муниципального округа,

секретарь комиссии;

                Члены комиссии:

Петрович Виктор

Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов

(по согласованию);

Студенов Василий

Яковлевич

- директор МКУ «ХОЗУ Тюхтетского МО» (по

необходимости);

- представитель организации, выполняющей работы по содержанию или ремонту

автомобильных дорог (по согласованию);

- представитель ОГИБДД МВД России по Красноярскому краю (по согласованию);

- специалист в области дорожной ремонтно-строительной деятельности (по

необходимости);

- руководители территориальных подразделений администрации Тюхтетского

муниципального округа (по необходимости).

3

Приложение № 2 к распоряжению

администрации Тюхтетского муниципального

округа от  25.04.2025 № 263-р

Положение

комиссии по контролю качества и приемке выполненных работ по содержанию и

ремонту автомобильных дорог местного значения на территории Тюхтетского

муниципального округа

1. Комиссия по контролю качества и приемке выполненных работ по содержанию и

ремонту автомобильных дорог местного значения на территории Тюхтетского

муниципального округа (далее - комиссия) является постоянно действующей комиссией

Администрации Тюхтетского муниципального округа.

2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными законами и подзаконными актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативно-технической

документацией, утвержденной соответствующими министерствами и ведомствами,

муниципальными правовыми актами Тюхтетского муниципального округа.

3. В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа, представитель организации, выполняющей работы по

содержанию или ремонту автомобильных дорог, специалист в области дорожной ремонтно-

строительной деятельности, представитель ОГИБДД ОМВД России по Тюхтетского

муниципального округа.

4. Персональный состав Комиссии определяется распоряжением администрации

Тюхтетского муниципального округа.

5. Комиссия наделена следующими полномочиями:

- проверка соответствия качества выполняемых работ по содержанию и ремонту

автомобильных дорог требованиям, установленным договором или муниципальным

контрактом;

- контроль за соблюдением организацией, выполняющей работы по содержанию и

ремонту автомобильных дорог, условий договора или  муниципального контракта, в том

числе условия о сроках выполнения работ;

- осуществление выборочного мониторинга качества выполняемых работ,

применяемых дорожно-строительных материалов, конструкций, и изделий, целевого

использования средств на объектах, а также соблюдение сроков работ;

- приемка выполненных работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту

автомобильных дорог с составлением соответствующего заключения;

- контроль за соблюдением организацией, выполняющей работы по содержанию и

ремонту автомобильных дорог, установленного договором или муниципальным контрактом

срока для исправления недостатков, выявленных при приемке выполненных работ;

- привлечение независимого эксперта для определения соответствия качества

выполняемых работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных

дорог требованиям, установленным муниципальным контрактом;

- выполнение иных мероприятий и оформление иных документов, связанных с

контролем за качеством выполняемых работ и приемкой выполненных работ.

6. Организует работу Комиссии и несет ответственность за ее деятельность

председатель Комиссии.

7. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет

заместитель председателя Комиссии.

8. Основной формой работы комиссии являются выездные проверки с целью контроля

за ходом выполнения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также с

целью приемки таких работ.

9. При необходимости проверки документов, которая не может быть осуществлена в

ходе выездной проверки, Комиссией могут проводиться заседания.

4

10. При принятии Комиссией решения должно присутствовать не менее 2/3 членов

Комиссии.

11. Заключение комиссии считается правомочным, если за него проголосовали не

менее половины присутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов право

решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании комиссии.